UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:              /SCT-QLTM&HNKTQT

V/v đề xuất nội dung yêu cầu cần phối

hợp, hỗ trợ tại thị trường Hoa Kỳ và

Trung Quốc thông qua các Văn phòng

XTTM Việt Nam tại nước ngoài.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày         tháng 12 năm 2022

                    Kính gửi:

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;
- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;
- Hiệp hội Doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh;
- Hiệp hội làng nghề Thái Nguyên;

- Hội Doanh nghiệp các huyện, thành phố;
- Các Doanh nghiệp, Hợp tác xã trên địa bàn.

  Cục Xúc tiến thương mại (XTTM) được Bộ Công Thương giao là đầu

mối quản lý Văn phòng Xúc tiến thương mại Việt Nam tại Trùng Khánh, Hàng

Châu (Trung Quốc) và Trung tâm Giới thiệu sản phẩm Việt Nam tại New York

(sau đây gọi tắt là Văn phòng/Trung tâm). Các đơn vị này có nhiệm vụ là cầu

nối giữa doanh nghiệp Việt Nam và doanh nghiệp nước sở tại, hỗ trợ mở rộng

thị trường xuất khẩu tại nước ngoài, hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam t m nhà cung

cấp, nhà xuất khẩu máy móc thiết bị, công nghệ phù hợp với yêu cầu.

 Nhằm tăng cường hỗ trợ doanh nghiệp, hợp tác xã ... trên địa bàn tỉnh về

công tác xúc tiến thương mại tại các thị trường nêu trên, Sở Công Thương trân

trọng đề nghị Quý đơn vị rà soát, căn cứ nhu cầu để đề xuất các nội dung cần hỗ

trợ, phối hợp với các Văn phòng/Trung tâm. Cụ thể bao gồm:

1. Nhu cầu tham d  hội chợ, triển lãm, tham gia đoàn doanh nghiệp Việt

Nam tham d  diễn đàn, hội nghị giao thương, giới thiệu sản phẩm, gửi sản phẩm

giới thiệu… theo Kế hoạch về xúc tiến thương mại tại hai thị trường Hoa Kỳ và

Trung Quốc trong năm 2023. Nội dung cụ thể cần s  phối hợp, hỗ trợ c a các

Văn phòng/Trung tâm;

2. Đề xuất nội dung cần phối hợp, hỗ trợ với các Văn phòng/Trung tâm

đối với các ngành hàng, sản phẩm mà quý đơn vị có thế mạnh xuất khẩu, cần

kêu gọi các doanh nghiệp nước ngoài vào Việt Nam khảo sát, t m kiếm đối tác

nhập khẩu hàng hóa, sản phẩm;

3. Các đề xuất phối hợp, hỗ trợ khác (nếu có).

https://langnghethainguyen.com/
https://langnghethainguyen.com/

Thông tin về đề xuất nhu cầu hỗ trợ, phối hợp c a Quý đơn vị đề nghị gửi

về Sở Công Thương trước ngày 20 tháng 12 năm 2022 để t ng hợp, báo cáo Bộ

Công Thương.

Trân trọng./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- TTXTTM (để phối hợp thông tin);

- Lưu: VT, P.QLTM&HNKTQT.

  Haontt

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Huy Hoàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-12T14:55:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thanh Hảo<haontt.soct@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T10:21:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Huy Hoàng<hoangnh.soct@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T11:39:40+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Công thương<socongthuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T11:39:45+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Công thương<socongthuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T11:40:21+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Công thương<socongthuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!